
Форма по ОКУД  

                   Дата  

Наименование финансового органа              по ОКПО  

Наименование бюджета              по ОКТМО  

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб.              по ОКЕИ  

                                                               1. Доходы бюджета

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 551 786 718,40 0,00 551 786 718,40 796 958 262,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 997 045 792,82 318 357 697,14 33 341 491,18 0,00

в том числе: 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 527 794 733,23 0,00 527 794 733,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 862 560,16 186 880 936,22 11 051 236,85 0,00

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 307 361 710,00 0,00 307 361 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 481 400,00 81 165 000,00 715 310,00 0,00

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 307 361 710,00 0,00 307 361 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 481 400,00 81 165 000,00 715 310,00 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010201001 0000 110 292 038 529,22 0,00 292 038 529,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 626 100,00 80 702 500,00 709 929,22 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010202001 0000 110 474 680,78 0,00 474 680,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 123 500,00 1 180,78 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010203001 0000 110 1 448 100,00 0,00 1 448 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 104 900,00 339 000,00 4 200,00 0,00

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010  000 1010204001 0000 110 13 400 400,00 0,00 13 400 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 400 400,00 0,00 0,00 0,00

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 16 589 722,54 0,00 16 589 722,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 457 303,54 15 132 419,00 0,00 0,00

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 16 589 722,54 0,00 16 589 722,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 457 303,54 15 132 419,00 0,00 0,00

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 5 699 087,07 0,00 5 699 087,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539 633,46 5 159 453,61 0,00 0,00

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 112 871,05 0,00 112 871,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 048,36 107 822,69 0,00 0,00

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 10 885 601,61 0,00 10 885 601,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 004 066,08 9 881 535,53 0,00 0,00

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 -107 837,19 0,00 -107 837,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -91 444,36 -16 392,83 0,00 0,00

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 53 407 613,00 0,00 53 407 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 316 600,00 638 000,00 453 013,00 0,00

  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 010  000 1050100000 0000 110 18 788 700,00 0,00 18 788 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 788 700,00 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 010  000 1050101001 0000 110 13 526 000,00 0,00 13 526 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 526 000,00 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 010  000 1050101101 0000 110 13 526 000,00 0,00 13 526 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 526 000,00 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010  000 1050101201 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА КОДЫ

0503317

на  1 декабря 2017 г. 01.12.2017

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Финансовое управление администрации муниципального образования "Ахтубинский район" 05371652

Бюджет муниципальных образований                                                                                                                                                                                                                          12605101

383

16.02.2022 СТР. 1



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 010  000 1050102001 0000 110 3 712 700,00 0,00 3 712 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 712 700,00 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 010  000 1050102101 0000 110 3 712 700,00 0,00 3 712 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 712 700,00 0,00 0,00 0,00

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года) 010  000 1050105001 0000 110 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050200002 0000 110 31 383 900,00 0,00 31 383 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 383 900,00 0,00 0,00 0,00

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050201002 0000 110 31 372 900,00 0,00 31 372 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 372 900,00 0,00 0,00 0,00

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до             1 

января 2011 года) 010  000 1050202002 0000 110 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 3 085 013,00 0,00 3 085 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 994 000,00 638 000,00 453 013,00 0,00

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 3 085 013,00 0,00 3 085 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 994 000,00 638 000,00 453 013,00 0,00

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 5 010  000 1050402002 0000 110 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 33 802 430,07 0,00 33 802 430,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 128 316,22 8 674 113,85 0,00

  Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 4 416 926,97 0,00 4 416 926,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 608 626,97 808 300,00 0,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010  000 1060103010 0000 110 808 300,00 0,00 808 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808 300,00 0,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 010  000 1060103013 0000 110 3 608 626,97 0,00 3 608 626,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 608 626,97 0,00 0,00

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 29 385 503,10 0,00 29 385 503,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 519 689,25 7 865 813,85 0,00

  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 16 769 071,58 0,00 16 769 071,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 032 071,58 2 737 000,00 0,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060603310 0000 110 2 737 000,00 0,00 2 737 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 737 000,00 0,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 010  000 1060603313 0000 110 14 032 071,58 0,00 14 032 071,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 032 071,58 0,00 0,00

  Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 12 616 431,52 0,00 12 616 431,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 487 617,67 5 128 813,85 0,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060604310 0000 110 5 128 813,85 0,00 5 128 813,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 128 813,85 0,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 010  000 1060604313 0000 110 7 487 617,67 0,00 7 487 617,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 487 617,67 0,00 0,00

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 7 421 700,00 0,00 7 421 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 205 000,00 102 000,00 114 700,00 0,00

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 7 190 000,00 0,00 7 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 190 000,00 0,00 0,00 0,00

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 7 190 000,00 0,00 7 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 190 000,00 0,00 0,00 0,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 216 700,00 0,00 216 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 000,00 114 700,00 0,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 216 700,00 0,00 216 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 000,00 114 700,00 0,00

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

  Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 010  000 1080715001 0000 110 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010  000 1090000000 0000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Налоги на имущество 010  000 1090400000 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до                

1 января 2006 года) 010  000 1090405000 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до            1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 010  000 1090405310 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до                 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских 

поселений 010  000 1090405313 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 

сборам) 010  000 1090700000 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 2



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели 010  000 1090703000 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов 010  000 1090703305 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие местные налоги и сборы 010  000 1090705000 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территориях муниципальных районов 010  000 1090705305 0000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 45 911 549,40 0,00 45 911 549,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 873 600,00 20 780 949,40 257 000,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010  000 1110500000 0000 120 42 910 916,80 0,00 42 910 916,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 813 800,00 17 840 116,80 257 000,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 30 717 443,74 0,00 30 717 443,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 060 900,00 7 656 543,74 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501305 0000 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501310 0000 120 16 174 400,00 0,00 16 174 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 174 400,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501313 0000 120 14 543 043,74 0,00 14 543 043,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 886 500,00 7 656 543,74 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502000 0000 120 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 010  000 1110502513 0000 120 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503000 0000 120 8 193 473,06 0,00 8 193 473,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 752 900,00 6 183 573,06 257 000,00 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503505 0000 120 1 752 900,00 0,00 1 752 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 752 900,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503510 0000 120 257 000,00 0,00 257 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 000,00 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503513 0000 120 6 183 573,06 0,00 6 183 573,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 183 573,06 0,00 0,00

  Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 010  000 1110700000 0000 120 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 010  000 1110701000 0000 120 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 3



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 010  000 1110701505 0000 120 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110900000 0000 120 2 964 632,60 0,00 2 964 632,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 800,00 2 940 832,60 0,00 0,00

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904000 0000 120 2 964 632,60 0,00 2 964 632,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 800,00 2 940 832,60 0,00 0,00

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904505 0000 120 23 800,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904513 0000 120 2 940 832,60 0,00 2 940 832,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 940 832,60 0,00 0,00  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 998 000,00 0,00 998 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 998 000,00 0,00 0,00 0,00

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 998 000,00 0,00 998 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 998 000,00 0,00 0,00 0,00

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами <7> 010  000 1120101001 0000 120 224 000,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух передвижными объектами 010  000 1120102001 0000 120 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

  Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 770 000,00 0,00 770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770 000,00 0,00 0,00 0,00

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 267 727,52 0,00 267 727,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 627,52 100 000,00 40 100,00 0,00

  Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 267 727,52 0,00 267 727,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 627,52 100 000,00 40 100,00 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 267 727,52 0,00 267 727,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 627,52 100 000,00 40 100,00 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 010  000 1130299505 0000 130 127 627,52 0,00 127 627,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 627,52 0,00 0,00 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 010  000 1130299510 0000 130 40 100,00 0,00 40 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 100,00 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 010  000 1130299513 0000 130 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 48 839 666,69 0,00 48 839 666,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 263 450,00 38 253 216,69 323 000,00 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 22 368 800,00 0,00 22 368 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 990 500,00 15 055 300,00 323 000,00 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205005 0000 410 6 990 500,00 0,00 6 990 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 990 500,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205305 0000 410 6 990 500,00 0,00 6 990 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 990 500,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205010 0000 410 298 000,00 0,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 000,00 0,00

16.02.2022 СТР. 4



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205310 0000 410 298 000,00 0,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 000,00 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 010  000 1140205010 0000 440 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 010  000 1140205310 0000 440 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205013 0000 410 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000 000,00 0,00 0,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205313 0000 410 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000 000,00 0,00 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 010  000 1140205013 0000 440 55 300,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 010  000 1140205313 0000 440 55 300,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 26 470 866,69 0,00 26 470 866,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 272 950,00 23 197 916,69 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 6 470 866,69 0,00 6 470 866,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 272 950,00 3 197 916,69 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 010  000 1140601305 0000 430 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 010  000 1140601310 0000 430 1 277 950,00 0,00 1 277 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 277 950,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 010  000 1140601313 0000 430 5 192 916,69 0,00 5 192 916,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 995 000,00 3 197 916,69 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602000 0000 430 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000 000,00 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1140602510 0000 430 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1140602513 0000 430 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000 000,00 0,00 0,00

  АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 010  000 1150000000 0000 000 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00

  Платежи, взимаемые государственными и муниципальными 

органами (организациями) за выполнение определенных 

функций 010  000 1150200000 0000 140 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00

  Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 010  000 1150205005 0000 140 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 9 330 326,79 0,00 9 330 326,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 785 179,10 2 462 147,69 83 000,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 010  000 1160300000 0000 140 135 500,00 0,00 135 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 500,00 0,00 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 5



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 1191, 1192, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 

1352 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1160301001 0000 140 121 000,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 010  000 1160303001 0000 140 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой техники 

при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием платежных карт 010  000 1160600001 0000 140 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 010  000 1160800001 0000 140 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 010  000 1160801001 0000 140 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства Российской Федерации 010  000 1161800000 0000 140 5 866,00 0,00 5 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 866,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 010  000 1161805005 0000 140 5 866,00 0,00 5 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 866,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей среды, о рыболовстве и 

сохранении водных биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 010  000 1162500000 0000 140 1 527 500,00 0,00 1 527 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 527 500,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об особо охраняемых 

природных территориях 010  000 1162502001 0000 140 640 000,00 0,00 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 640 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 010  000 1162503001 0000 140 206 000,00 0,00 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей среды 010  000 1162505001 0000 140 231 500,00 0,00 231 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 500,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 010  000 1162506001 0000 140 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 010  000 1162800001 0000 140 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 

дорожного движения 010  000 1163000001 0000 140 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 010  000 1163003001 0000 140 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 010  000 1163300000 0000 140 227 890,00 0,00 227 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 890,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 010  000 1163305005 0000 140 227 890,00 0,00 227 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 890,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд городских 

поселений 010  000 1163305013 0000 140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде 010  000 1163500000 0000 140 1 805 951,95 0,00 1 805 951,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 805 951,95 0,00 0,00 0,00

  Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1163503005 0000 140 1 805 951,95 0,00 1 805 951,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 805 951,95 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 010  000 1164300001 0000 140 224 000,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 010  000 1169000000 0000 140 4 978 618,84 0,00 4 978 618,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 433 471,15 2 462 147,69 83 000,00 0,00

16.02.2022 СТР. 6



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1169005005 0000 140 2 433 471,15 0,00 2 433 471,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 433 471,15 0,00 0,00 0,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010  000 1169005010 0000 140 83 000,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 0,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 010  000 1169005013 0000 140 2 462 147,69 0,00 2 462 147,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 462 147,69 0,00 0,00

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 3 862 987,22 0,00 3 862 987,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353 100,00 3 118 887,22 391 000,00 0,00

  Невыясненные поступления 010  000 1170100000 0000 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1170105005 0000 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010  000 1170105010 0000 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 010  000 1170105013 0000 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие неналоговые доходы 010  000 1170500000 0000 180 3 509 987,22 0,00 3 509 987,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353 100,00 3 118 887,22 38 000,00 0,00

  Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 010  000 1170505005 0000 180 353 100,00 0,00 353 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353 100,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010  000 1170505010 0000 180 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00

  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 010  000 1170505013 0000 180 3 118 887,22 0,00 3 118 887,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 118 887,22 0,00 0,00

  Средства самообложения граждан 010  000 1171400000 0000 180 353 000,00 0,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353 000,00 0,00

  Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010  000 1171403010 0000 180 353 000,00 0,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353 000,00 0,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 23 991 985,17 0,00 23 991 985,17 796 958 262,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 667 183 232,66 131 476 760,92 22 290 254,33 0,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 14 712 848,72 0,00 14 712 848,72 798 523 132,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 663 460 788,29 131 476 760,92 18 298 432,00 0,00

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010  000 2021000000 0000 151 0,00 0,00 0,00 97 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 624 700,00 37 830 380,00 12 474 920,00 0,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 151 0,00 0,00 0,00 92 915 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 609 700,00 37 830 380,00 12 474 920,00 0,00

  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010  000 2021500105 0000 151 0,00 0,00 0,00 42 609 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 609 700,00 0,00 0,00 0,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010  000 2021500110 0000 151 0,00 0,00 0,00 12 474 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 474 920,00 0,00

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010  000 2021500113 0000 151 0,00 0,00 0,00 37 830 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 830 380,00 0,00 0,00

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 015 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 015 000,00 0,00 0,00 0,00

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500205 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 015 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 015 000,00 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 151 5 963 714,97 0,00 5 963 714,97 107 095 618,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 059 333,83 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 010  000 2022509700 0000 151 619 413,14 0,00 619 413,14 1 591 986,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 211 400,00 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 010  000 2022509705 0000 151 619 413,14 0,00 619 413,14 1 591 986,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 211 400,00 0,00 0,00 0,00

  Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551900 0000 151 50 000,00 0,00 50 000,00 41 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 100,00 0,00 0,00 0,00

  Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 010  000 2022551905 0000 151 50 000,00 0,00 50 000,00 41 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 100,00 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 010  000 2022555500 0000 151 4 599 793,33 0,00 4 599 793,33 11 828 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 427 833,33 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на  поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 010  000 2022555505 0000 151 4 599 793,33 0,00 4 599 793,33 11 828 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 427 833,33 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест 

массового отдыха населения (городских парков) 010  000 2022556000 0000 151 694 508,50 0,00 694 508,50 1 785 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 480 387,50 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам муниципальных районов  на поддержку 

обустройства мест массового отдыха населения (городских 

парков) 010  000 2022556005 0000 151 694 508,50 0,00 694 508,50 1 785 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 480 387,50 0,00 0,00 0,00

  Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 151 0,00 0,00 0,00 91 848 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 848 613,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010  000 2022999905 0000 151 0,00 0,00 0,00 91 848 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 848 613,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010  000 2023000000 0000 151 8 749 133,75 0,00 8 749 133,75 484 291 543,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491 473 077,42 526 600,00 1 041 000,00 0,00

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 151 0,00 0,00 0,00 50 305 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 305 300,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002405 0000 151 0,00 0,00 0,00 50 305 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 305 300,00 0,00 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 7



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 010  000 2023002900 0000 151 0,00 0,00 0,00 3 167 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 167 300,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 010  000 2023002905 0000 151 0,00 0,00 0,00 3 167 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 167 300,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511800 0000 151 0,00 0,00 0,00 3 135 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567 600,00 526 600,00 1 041 000,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511805 0000 151 0,00 0,00 0,00 1 567 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567 600,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010  000 2023511810 0000 151 0,00 0,00 0,00 1 041 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 041 000,00 0,00

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010  000 2023511813 0000 151 0,00 0,00 0,00 526 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526 600,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010  000 2023512000 0000 151 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 010  000 2023512005 0000 151 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства 010  000 2023554100 0000 151 0,00 0,00 0,00 10 044 064,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 044 064,84 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание 

несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства 010  000 2023554105 0000 151 0,00 0,00 0,00 10 044 064,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 044 064,84 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содействие достижению целевых показателей региональных 

программ развития агропромышленного комплекса 010  000 2023554300 0000 151 0,00 0,00 0,00 7 698 387,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 698 387,37 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие 

достижению целевых показателей региональных программ 

развития агропромышленного комплекса 010  000 2023554305 0000 151 0,00 0,00 0,00 7 698 387,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 698 387,37 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

возмещение части процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 010  000 2023554400 0000 151 5 122 067,29 0,00 5 122 067,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 122 067,29 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение 

части процентной ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном комплексе 010  000 2023554405 0000 151 5 122 067,29 0,00 5 122 067,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 122 067,29 0,00 0,00 0,00

  Прочие субвенции 010  000 2023999900 0000 151 3 627 066,46 0,00 3 627 066,46 409 933 607,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 560 673,92 0,00 0,00 0,00

  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 010  000 2023999905 0000 151 3 627 066,46 0,00 3 627 066,46 409 933 607,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 560 673,92 0,00 0,00 0,00

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 151 0,00 0,00 0,00 109 205 969,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 303 677,04 93 119 780,92 4 782 512,00 0,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001400 0000 151 0,00 0,00 0,00 4 713 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 713 310,00 0,00 0,00 0,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010  000 2024001405 0000 151 0,00 0,00 0,00 4 713 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 713 310,00 0,00 0,00 0,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 010  000 2024516000 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 294 301,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 294 301,83 0,00 0,00 0,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 010  000 2024516005 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 294 301,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 294 301,83 0,00 0,00 0,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 010  000 2024999900 0000 151 0,00 0,00 0,00 99 198 358,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 296 065,21 93 119 780,92 4 782 512,00 0,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 010  000 2024999905 0000 151 0,00 0,00 0,00 1 296 065,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 296 065,21 0,00 0,00 0,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010  000 2024999910 0000 151 0,00 0,00 0,00 4 782 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 782 512,00 0,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 010  000 2024999913 0000 151 0,00 0,00 0,00 93 119 780,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 119 780,92 0,00 0,00

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2070000000 0000 000 4 007 780,15 0,00 4 007 780,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 007 780,15 0,00

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010  000 2070500010 0000 180 4 007 780,15 0,00 4 007 780,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 007 780,15 0,00

16.02.2022 СТР. 8



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 010  000 2070502010 0000 180 242 394,00 0,00 242 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 394,00 0,00

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010  000 2070503010 0000 180 3 765 386,15 0,00 3 765 386,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 765 386,15 0,00

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2180000000 0000 000 5 278 008,79 0,00 5 278 008,79 15 957,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 010  000 2180000000 0000 151 5 278 008,79 0,00 5 278 008,79 15 957,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 010  000 2180000005 0000 151 5 278 008,79 0,00 5 278 008,79 15 957,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 010  000 2186001005 0000 151 5 278 008,79 0,00 5 278 008,79 15 957,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 -6 652,49 0,00 -6 652,49 -1 580 827,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 522,24 0,00 -15 957,82 0,00

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 010  000 2190000005 0000 151 -6 652,49 0,00 -6 652,49 -1 564 869,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 522,24 0,00 0,00 0,00

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 010  000 2190000010 0000 151 0,00 0,00 0,00 -15 957,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 957,82 0,00

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 010  000 2190000013 0000 151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 010  000 2196001005 0000 151 -6 652,49 0,00 -6 652,49 -1 564 869,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 522,24 0,00 0,00 0,00

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010  000 2196001010 0000 151 0,00 0,00 0,00 -15 957,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 957,82 0,00

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 010  000 2196001013 0000 151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 9



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты 

городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 433 438 644,21 0,00 433 438 644,21 730 657 841,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 872 658 302,58 262 154 128,87 29 284 054,70 0,00

в том числе: 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 432 970 872,21 0,00 432 970 872,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274 111 944,03 147 181 195,66 11 677 732,52 0,00

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 262 187 845,35 0,00 262 187 845,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 670 473,46 65 872 006,33 645 365,56 0,00

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 262 187 845,35 0,00 262 187 845,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 670 473,46 65 872 006,33 645 365,56 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010  000 1010201001 0000 110 247 052 375,99 0,00 247 052 375,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 993 911,43 65 416 665,55 641 799,01 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010202001 0000 110 598 008,40 0,00 598 008,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 530,07 165 319,55 158,78 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010  000 1010203001 0000 110 1 105 416,08 0,00 1 105 416,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 811 987,08 290 021,23 3 407,77 0,00

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010  000 1010204001 0000 110 13 432 044,88 0,00 13 432 044,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 432 044,88 0,00 0,00 0,00

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 11 952 089,80 0,00 11 952 089,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 362 246,28 10 589 843,52 0,00 0,00

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 11 952 089,80 0,00 11 952 089,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 362 246,28 10 589 843,52 0,00 0,00

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 4 899 560,90 0,00 4 899 560,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 558 430,30 4 341 130,60 0,00 0,00

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 50 042,56 0,00 50 042,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 703,58 44 338,98 0,00 0,00

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 7 948 357,77 0,00 7 948 357,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 918,63 7 042 439,14 0,00 0,00

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 -945 871,43 0,00 -945 871,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -107 806,23 -838 065,20 0,00 0,00

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 47 766 999,63 0,00 47 766 999,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 853 761,64 622 097,03 291 140,96 0,00

  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 010  000 1050100000 0000 110 18 211 913,50 0,00 18 211 913,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 211 913,50 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101001 0000 110 11 152 698,86 0,00 11 152 698,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 152 698,86 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101101 0000 110 11 152 111,75 0,00 11 152 111,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 152 111,75 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 010  000 1050101201 0000 110 587,11 0,00 587,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587,11 0,00 0,00 0,00

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

16.02.2022 СТР. 10



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты 

городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 010  000 1050102001 0000 110 7 159 091,98 0,00 7 159 091,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 159 091,98 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 010  000 1050102101 0000 110 7 159 091,98 0,00 7 159 091,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 159 091,98 0,00 0,00 0,00

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года) 010  000 1050105001 0000 110 -99 877,34 0,00 -99 877,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -99 877,34 0,00 0,00 0,00

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050200002 0000 110 26 913 841,02 0,00 26 913 841,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 913 841,02 0,00 0,00 0,00

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050201002 0000 110 26 886 087,24 0,00 26 886 087,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 886 087,24 0,00 0,00 0,00

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до             1 

января 2011 года) 010  000 1050202002 0000 110 27 753,78 0,00 27 753,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 753,78 0,00 0,00 0,00

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 2 214 663,83 0,00 2 214 663,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 301 425,84 622 097,03 291 140,96 0,00

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 2 214 663,83 0,00 2 214 663,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 301 425,84 622 097,03 291 140,96 0,00

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 426 581,28 0,00 426 581,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 426 581,28 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 5 010  000 1050402002 0000 110 426 581,28 0,00 426 581,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 426 581,28 0,00 0,00 0,00

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 32 119 550,07 0,00 32 119 550,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 587 952,68 9 531 597,39 0,00

  Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 4 268 714,26 0,00 4 268 714,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 406 947,89 861 766,37 0,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010  000 1060103010 0000 110 861 766,37 0,00 861 766,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 766,37 0,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 010  000 1060103013 0000 110 3 406 947,89 0,00 3 406 947,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 406 947,89 0,00 0,00

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 27 850 835,81 0,00 27 850 835,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 181 004,79 8 669 831,02 0,00

  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 17 556 684,66 0,00 17 556 684,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 867 787,50 2 688 897,16 0,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060603310 0000 110 2 688 897,16 0,00 2 688 897,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 688 897,16 0,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 010  000 1060603313 0000 110 14 867 787,50 0,00 14 867 787,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 867 787,50 0,00 0,00

  Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 10 294 151,15 0,00 10 294 151,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 313 217,29 5 980 933,86 0,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060604310 0000 110 5 980 933,86 0,00 5 980 933,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 980 933,86 0,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 010  000 1060604313 0000 110 4 313 217,29 0,00 4 313 217,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 313 217,29 0,00 0,00

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 6 272 010,72 0,00 6 272 010,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 094 350,72 42 310,00 135 350,00 0,00

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 6 070 350,72 0,00 6 070 350,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 070 350,72 0,00 0,00 0,00

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 6 070 350,72 0,00 6 070 350,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 070 350,72 0,00 0,00 0,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 177 660,00 0,00 177 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 310,00 135 350,00 0,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 177 660,00 0,00 177 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 310,00 135 350,00 0,00

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

  Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 010  000 1080715001 0000 110 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010  000 1090000000 0000 000 11 191,60 0,00 11 191,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 041,41 886,10 6 264,09 0,00

  Налоги на имущество 010  000 1090400000 0000 110 7 150,19 0,00 7 150,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886,10 6 264,09 0,00

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до                1 

января 2006 года) 010  000 1090405000 0000 110 7 150,19 0,00 7 150,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886,10 6 264,09 0,00

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до            1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 010  000 1090405310 0000 110 6 264,09 0,00 6 264,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 264,09 0,00

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до                 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских 

поселений 010  000 1090405313 0000 110 886,10 0,00 886,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886,10 0,00 0,00

  Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 

сборам) 010  000 1090700000 0000 110 4 041,41 0,00 4 041,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 041,41 0,00 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 11



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты 

городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели 010  000 1090703000 0000 110 11,45 0,00 11,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,45 0,00 0,00 0,00

  Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях муниципальных районов 010  000 1090703305 0000 110 11,45 0,00 11,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,45 0,00 0,00 0,00

  Прочие местные налоги и сборы 010  000 1090705000 0000 110 4 029,96 0,00 4 029,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 029,96 0,00 0,00 0,00

  Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 010  000 1090705305 0000 110 4 029,96 0,00 4 029,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 029,96 0,00 0,00 0,00

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 30 076 426,69 0,00 30 076 426,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 148 312,72 15 710 327,03 217 786,94 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010  000 1110500000 0000 120 27 656 367,51 0,00 27 656 367,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 142 193,81 13 296 386,76 217 786,94 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 21 164 172,84 0,00 21 164 172,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 916 612,44 7 247 560,40 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 010  000 1110501305 0000 120 2 726 944,88 0,00 2 726 944,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 726 944,88 0,00 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501310 0000 120 3 942 106,73 0,00 3 942 106,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 942 106,73 0,00 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501313 0000 120 14 495 121,23 0,00 14 495 121,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 247 560,83 7 247 560,40 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502000 0000 120 270 454,48 0,00 270 454,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 454,48 0,00 0,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010  000 1110502513 0000 120 270 454,48 0,00 270 454,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 454,48 0,00 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110503000 0000 120 6 221 740,19 0,00 6 221 740,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 581,37 5 778 371,88 217 786,94 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503505 0000 120 225 581,37 0,00 225 581,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 581,37 0,00 0,00 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110503510 0000 120 217 786,94 0,00 217 786,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 786,94 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503513 0000 120 5 778 371,88 0,00 5 778 371,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 778 371,88 0,00 0,00

  Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 010  000 1110700000 0000 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 010  000 1110701000 0000 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 12



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты 

городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 010  000 1110701505 0000 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110900000 0000 120 2 420 059,18 0,00 2 420 059,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 118,91 2 413 940,27 0,00 0,00

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904000 0000 120 2 420 059,18 0,00 2 420 059,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 118,91 2 413 940,27 0,00 0,00

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904505 0000 120 6 118,91 0,00 6 118,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 118,91 0,00 0,00 0,00

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904513 0000 120 2 413 940,27 0,00 2 413 940,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 413 940,27 0,00 0,00

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 547 740,70 0,00 547 740,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 740,70 0,00 0,00 0,00

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 547 740,70 0,00 547 740,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 740,70 0,00 0,00 0,00

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами <7> 010  000 1120101001 0000 120 109 487,24 0,00 109 487,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 487,24 0,00 0,00 0,00

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 010  000 1120102001 0000 120 -263,84 0,00 -263,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -263,84 0,00 0,00 0,00

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 10 438,45 0,00 10 438,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 438,45 0,00 0,00 0,00

  Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 428 078,85 0,00 428 078,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 078,85 0,00 0,00 0,00

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 443 945,64 0,00 443 945,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 227,02 284 587,12 20 131,50 0,00

  Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 443 945,64 0,00 443 945,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 227,02 284 587,12 20 131,50 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 443 945,64 0,00 443 945,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 227,02 284 587,12 20 131,50 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 010  000 1130299505 0000 130 139 227,02 0,00 139 227,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 227,02 0,00 0,00 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 010  000 1130299510 0000 130 20 131,50 0,00 20 131,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 131,50 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 010  000 1130299513 0000 130 284 587,12 0,00 284 587,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284 587,12 0,00 0,00

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 33 346 323,08 0,00 33 346 323,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 703 089,87 28 163 722,00 479 511,21 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 19 766 699,17 0,00 19 766 699,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 002 000,00 17 325 187,96 439 511,21 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205005 0000 410 2 002 000,00 0,00 2 002 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 002 000,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205305 0000 410 2 002 000,00 0,00 2 002 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 002 000,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205010 0000 410 414 750,00 0,00 414 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414 750,00 0,00

16.02.2022 СТР. 13



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты 

городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 010  000 1140205310 0000 410 414 750,00 0,00 414 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414 750,00 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 010  000 1140205010 0000 440 24 761,21 0,00 24 761,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 761,21 0,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 010  000 1140205310 0000 440 24 761,21 0,00 24 761,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 761,21 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205013 0000 410 17 269 887,96 0,00 17 269 887,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 269 887,96 0,00 0,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 010  000 1140205313 0000 410 17 269 887,96 0,00 17 269 887,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 269 887,96 0,00 0,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 010  000 1140205013 0000 440 55 300,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 010  000 1140205313 0000 440 55 300,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 13 579 623,91 0,00 13 579 623,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 701 089,87 10 838 534,04 40 000,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 4 255 024,02 0,00 4 255 024,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 701 089,87 1 553 934,15 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 010  000 1140601305 0000 430 481 124,00 0,00 481 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481 124,00 0,00 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 010  000 1140601310 0000 430 666 031,93 0,00 666 031,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666 031,93 0,00 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 010  000 1140601313 0000 430 3 107 868,09 0,00 3 107 868,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 553 933,94 1 553 934,15 0,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602000 0000 430 9 324 599,89 0,00 9 324 599,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 284 599,89 40 000,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602510 0000 430 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602513 0000 430 9 284 599,89 0,00 9 284 599,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 284 599,89 0,00 0,00

  АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 010  000 1150000000 0000 000 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00

  Платежи, взимаемые государственными и муниципальными 

органами (организациями) за выполнение определенных функций 010  000 1150200000 0000 140 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00

  Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 010  000 1150205005 0000 140 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 5 492 800,17 0,00 5 492 800,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 494 664,59 946 304,58 51 831,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах 010  000 1160300000 0000 140 126 475,90 0,00 126 475,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 475,90 0,00 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 14



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты 

городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 1191, 1192, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 

1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 1352 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010  000 1160301001 0000 140 112 263,68 0,00 112 263,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 263,68 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 010  000 1160303001 0000 140 14 212,22 0,00 14 212,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 212,22 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 010  000 1160600001 0000 140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 010  000 1160800001 0000 140 29 600,00 0,00 29 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 600,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 010  000 1160801001 0000 140 29 600,00 0,00 29 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 600,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства Российской Федерации 010  000 1161800000 0000 140 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 010  000 1161805005 0000 140 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, 

о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 

земельного законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 010  000 1162500000 0000 140 1 346 543,86 0,00 1 346 543,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 346 543,86 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых природных 

территориях 010  000 1162502001 0000 140 398 368,62 0,00 398 368,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398 368,62 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного 

мира 010  000 1162503001 0000 140 287 153,42 0,00 287 153,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 153,42 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

в области охраны окружающей среды 010  000 1162505001 0000 140 528 874,86 0,00 528 874,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 528 874,86 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 010  000 1162506001 0000 140 132 146,96 0,00 132 146,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 146,96 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 010  000 1162800001 0000 140 255 250,00 0,00 255 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 250,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 

дорожного движения 010  000 1163000001 0000 140 210 530,00 0,00 210 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 530,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 010  000 1163003001 0000 140 210 530,00 0,00 210 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 530,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 010  000 1163300000 0000 140 132 312,00 0,00 132 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 87 312,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 010  000 1163305005 0000 140 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских поселений 010  000 1163305013 0000 140 87 312,00 0,00 87 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 312,00 0,00 0,00

  Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде 010  000 1163500000 0000 140 521 982,50 0,00 521 982,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 521 982,50 0,00 0,00 0,00

  Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1163503005 0000 140 521 982,50 0,00 521 982,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 521 982,50 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях 010  000 1164300001 0000 140 189 870,63 0,00 189 870,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 870,63 0,00 0,00 0,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 010  000 1169000000 0000 140 2 650 235,28 0,00 2 650 235,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 739 411,70 858 992,58 51 831,00 0,00

16.02.2022 СТР. 15



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты 

городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1169005005 0000 140 1 739 411,70 0,00 1 739 411,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 739 411,70 0,00 0,00 0,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010  000 1169005010 0000 140 51 831,00 0,00 51 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 831,00 0,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 010  000 1169005013 0000 140 858 992,58 0,00 858 992,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858 992,58 0,00 0,00

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 2 753 898,76 0,00 2 753 898,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 985,62 2 361 159,27 298 753,87 0,00

  Невыясненные поступления 010  000 1170100000 0000 180 -39 025,10 0,00 -39 025,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 235,62 -63 644,47 7 383,75 0,00

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1170105005 0000 180 17 235,62 0,00 17 235,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 235,62 0,00 0,00 0,00

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010  000 1170105010 0000 180 7 383,75 0,00 7 383,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 383,75 0,00

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 010  000 1170105013 0000 180 -63 644,47 0,00 -63 644,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -63 644,47 0,00 0,00

  Прочие неналоговые доходы 010  000 1170500000 0000 180 2 519 055,66 0,00 2 519 055,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 750,00 2 424 803,74 17 501,92 0,00

  Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 010  000 1170505005 0000 180 76 750,00 0,00 76 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 750,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010  000 1170505010 0000 180 17 501,92 0,00 17 501,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 501,92 0,00

  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 010  000 1170505013 0000 180 2 424 803,74 0,00 2 424 803,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 424 803,74 0,00 0,00

  Средства самообложения граждан 010  000 1171400000 0000 180 273 868,20 0,00 273 868,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 868,20 0,00

  Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010  000 1171403010 0000 180 273 868,20 0,00 273 868,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 868,20 0,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 467 772,00 0,00 467 772,00 730 657 841,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598 546 358,55 114 972 933,21 17 606 322,18 0,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 0,00 0,00 0,00 732 229 364,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594 823 914,18 120 250 942,00 17 154 508,00 0,00

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 151 0,00 0,00 0,00 93 881 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 624 700,00 34 677 796,00 11 578 839,00 0,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 151 0,00 0,00 0,00 88 866 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 609 700,00 34 677 796,00 11 578 839,00 0,00

  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010  000 2021500105 0000 151 0,00 0,00 0,00 42 609 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 609 700,00 0,00 0,00 0,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010  000 2021500110 0000 151 0,00 0,00 0,00 11 578 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 578 839,00 0,00

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010  000 2021500113 0000 151 0,00 0,00 0,00 34 677 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 677 796,00 0,00 0,00

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 015 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 015 000,00 0,00 0,00 0,00

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500205 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 015 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 015 000,00 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 151 0,00 0,00 0,00 92 159 325,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 159 325,06 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 010  000 2022509700 0000 151 0,00 0,00 0,00 2 211 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 211 400,00 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 010  000 2022509705 0000 151 0,00 0,00 0,00 2 211 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 211 400,00 0,00 0,00 0,00

  Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551900 0000 151 0,00 0,00 0,00 120 873,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 873,59 0,00 0,00 0,00

  Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 010  000 2022551905 0000 151 0,00 0,00 0,00 120 873,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 873,59 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 010  000 2022555500 0000 151 0,00 0,00 0,00 16 427 833,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 427 833,33 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на  поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ формирования современной городской 

среды 010  000 2022555505 0000 151 0,00 0,00 0,00 16 427 833,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 427 833,33 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест массового 

отдыха населения (городских парков) 010  000 2022556000 0000 151 0,00 0,00 0,00 2 480 387,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 480 387,50 0,00 0,00 0,00

  Субсидии бюджетам муниципальных районов  на поддержку 

обустройства мест массового отдыха населения (городских 

парков) 010  000 2022556005 0000 151 0,00 0,00 0,00 2 480 387,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 480 387,50 0,00 0,00 0,00

  Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 151 0,00 0,00 0,00 70 918 830,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 918 830,64 0,00 0,00 0,00

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010  000 2022999905 0000 151 0,00 0,00 0,00 70 918 830,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 918 830,64 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010  000 2023000000 0000 151 0,00 0,00 0,00 445 999 861,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 444 432 261,17 526 600,00 1 041 000,00 0,00

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 151 0,00 0,00 0,00 50 305 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 305 300,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002405 0000 151 0,00 0,00 0,00 50 305 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 305 300,00 0,00 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 16



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты 

городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 010  000 2023002900 0000 151 0,00 0,00 0,00 3 009 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 009 210,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 010  000 2023002905 0000 151 0,00 0,00 0,00 3 009 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 009 210,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511800 0000 151 0,00 0,00 0,00 3 135 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567 600,00 526 600,00 1 041 000,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511805 0000 151 0,00 0,00 0,00 1 567 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567 600,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010  000 2023511810 0000 151 0,00 0,00 0,00 1 041 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 041 000,00 0,00

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010  000 2023511813 0000 151 0,00 0,00 0,00 526 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526 600,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 010  000 2023512000 0000 151 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 010  000 2023512005 0000 151 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание 

несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства 010  000 2023554100 0000 151 0,00 0,00 0,00 10 572 699,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 572 699,83 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание 

несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства 010  000 2023554105 0000 151 0,00 0,00 0,00 10 572 699,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 572 699,83 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содействие достижению целевых показателей региональных 

программ развития агропромышленного комплекса 010  000 2023554300 0000 151 0,00 0,00 0,00 6 834 340,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 834 340,77 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие 

достижению целевых показателей региональных программ 

развития агропромышленного комплекса 010  000 2023554305 0000 151 0,00 0,00 0,00 6 834 340,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 834 340,77 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

возмещение части процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 010  000 2023554400 0000 151 0,00 0,00 0,00 3 897 603,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 897 603,57 0,00 0,00 0,00

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение 

части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 010  000 2023554405 0000 151 0,00 0,00 0,00 3 897 603,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 897 603,57 0,00 0,00 0,00

  Прочие субвенции 010  000 2023999900 0000 151 0,00 0,00 0,00 368 237 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 237 823,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 010  000 2023999905 0000 151 0,00 0,00 0,00 368 237 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 237 823,00 0,00 0,00 0,00

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 151 0,00 0,00 0,00 100 188 842,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 607 627,95 85 046 546,00 4 534 669,00 0,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001400 0000 151 0,00 0,00 0,00 4 336 148,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 336 148,13 0,00 0,00 0,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001405 0000 151 0,00 0,00 0,00 4 336 148,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 336 148,13 0,00 0,00 0,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 010  000 2024516000 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 294 301,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 294 301,83 0,00 0,00 0,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 010  000 2024516005 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 294 301,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 294 301,83 0,00 0,00 0,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010  000 2024999900 0000 151 0,00 0,00 0,00 90 558 392,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 977 177,99 85 046 546,00 4 534 669,00 0,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 010  000 2024999905 0000 151 0,00 0,00 0,00 977 177,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 977 177,99 0,00 0,00 0,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010  000 2024999910 0000 151 0,00 0,00 0,00 4 534 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 534 669,00 0,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 010  000 2024999913 0000 151 0,00 0,00 0,00 85 046 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 046 546,00 0,00 0,00

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2070000000 0000 000 467 772,00 0,00 467 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 772,00 0,00

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010  000 2070500010 0000 180 467 772,00 0,00 467 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 772,00 0,00

16.02.2022 СТР. 17



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и 

бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного 

фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты 

городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 010  000 2070502010 0000 180 267 672,00 0,00 267 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 672,00 0,00

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010  000 2070503010 0000 180 200 100,00 0,00 200 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 100,00 0,00

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2180000000 0000 000 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 010  000 2180000000 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 010  000 2180000005 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00

  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 010  000 2186001005 0000 151 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 293 966,61 0,00 0,00 0,00

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 0,00 0,00 0,00 -6 865 488,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 522,24 -5 278 008,79 -15 957,82 0,00

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 010  000 2190000005 0000 151 0,00 0,00 0,00 -1 571 522,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 522,24 0,00 0,00 0,00

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 010  000 2190000010 0000 151 0,00 0,00 0,00 -15 957,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 957,82 0,00

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 010  000 2190000013 0000 151 0,00 0,00 0,00 -5 278 008,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 278 008,79 0,00 0,00

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 010  000 2196001005 0000 151 0,00 0,00 0,00 -1 571 522,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 522,24 0,00 0,00 0,00

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010  000 2196001010 0000 151 0,00 0,00 0,00 -15 957,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 957,82 0,00

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 010  000 2196001013 0000 151 0,00 0,00 0,00 -5 278 008,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 278 008,79 0,00 0,00

16.02.2022 СТР. 18


